CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº.  09/ 2024

   O Vereador que abaixo subscreve, após

tramitação regimental, solicita que seja consignada Moção

de Aplausos para o Grupo de Capoeira Nagoas pelos

relevantes serviços prestados ao município na área esportiva.

Justificativa:

A homenagem ora apresentada é devida ao belíssimo

trabalho realizado pelo Renato, que conduz há anos esse

grupo com afinco e com empenho.

Além de ser um esporte, a capoeira representa também uma

expressão cultural de origem afro-brasileira que inclui

aspectos de dança, musicalidade, luta e movimentos

acrobáticos.

Conclamo aos nobres Edis, a aprovação dessa minha

sugestão.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2024.

Paulo Sergio Felipe

      Vereador

		2024-11-06T13:16:48-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687